
Måling af blodets iltniveau under 
søvn med CPAP-apparat, DS1
Du har fået udleveret og er blevet instrueret i at bruge en iltmåler sammen med dit CPAP-
apparat. Iltmåleren skal måle blodets iltniveau, når du sover. 

Sådan gør du
Sæt måleren i CPAP-apparatet
Iltmåleren skal sættes ind i venstre side af dit CPAP-apparat, og der skal den blive 
siddende i den tid, du har aftalt med enten sygeplejersken eller lægen. Det kan være 2-7 
dage eller mere. På billedet her kan du se, hvordan den skal sidde i apparatet.

Sæt måleren på fingeren
Når du sætter iltmåleren på fingeren, vises dette billede på CPAP-apparatets skærm, som 
fortæller, at der er god forbindelse. 

Når du stopper behandlingen om morgenen, vises billedet igen, hvis der har været god 
forbindelse i løbet af natten. En god forbindelse er forbindelse mindst 4 timer i træk inden 
for 24 timer med pauser i behandlingen på højst 1 time.
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Aflevér måler og tilbehør
Når du skal aflevere iltmåleren igen, skal du huske at aflevere det hele, også den lille 
boks, som iltmåleren er sat fast i inde i CPAP-apparatet. Den er markeret med en pil på 
billedet herunder.

Når du skal aflevere iltmåleren, skal du samtidig aflevere dit SD-kort. Det sidder i højre 
side af CPAP-apparatet. 

Her kan du se, hvordan kortet ser ud:

Tryk på kortet en enkelt gang, så er det til at tage fat i og trække ud. Her kan du se, hvor 
det sidder i CPAP-apparatet:
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Du skal aflevere det hele i vores reception i stueetagen. 

Svar på undersøgelsen
Når vi så har set på dine målinger, vil du få skriftlig besked i digital post. Vi skriver til dig, 
hvad undersøgelsen har vist, og om der eventuelt skal ændres på din behandling.

Kontakt og mere viden
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os. 

Søvncenter Nord – Sekretær
Tlf. 97 66 27 11 – tryk herefter 1
Vi træffes bedst: Mandag – fredag 8.00 – 14.00
Kontaktes ved bestilling, ændring eller aflysning af tid

Søvncenter Nord – Sygeplejersker
Tlf. 97 66 26 26 
Vi træffes bedst: Tirsdag 8.30 – 9.30
Onsdag – fredag 8.00 – 9.00
Kontaktes ved spørgsmål til behandling
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